
ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
PRO UCHAZEČE O ZAMĚSTNÁNÍ 

Společnost PRAGOPROJEKT, a.s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO 452 72 387, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1434, jakožto 
správce osobních údajů (dále jen „PRAGOPROJEKT“) přijala tyto Zásady zpracování osobních 
údajů pro uchazeče o zaměstnání (dále jen „Zásady“). Účelem těchto Zásad je Vás, jako uchazeče 
o zaměstnání, informovat o způsobu a rozsahu zpracovávaných osobních údajů a o Vašich 
právech, která Vám náleží.  

Vaše osobní údaje zpracováváme vždy transparentně, korektně a v souladu s nařízením 
EP a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v rozsahu nezbytném pro příslušný účel. K tomu 
jsme přijali odpovídající zabezpečení a uchováváme osobní údaje po dobu nezbytně nutnou 
podle lhůt, které nám ukládají právní předpisy.  

PRAGOPROJEKT, a.s. zpracovává osobní údaje za účelem náboru nových zaměstnanců s cílem 
zjistit, zda je uchazeč kvalifikovaným kandidátem na pozici, o kterou se uchází. 

I. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
Ve výběrovém řízení o Vás zpracováváme následující údaje: 

1. Identifikační a kontaktní údaje:  
Jméno a příjmení, titul, adresa trvalého bydliště, adresa přechodného bydliště, soukromá 
e-mailová adresa, telefonní číslo. 

2. Další osobní údaje: 
Jedná se o údaje, které o sobě uvedete v dokumentech, které nám zašlete např. 
v průvodním dopise, ve Vašem životopise nebo motivačním dopise. Uvedení těchto údajů 
je dobrovolné. Nejčastěji se jedná o datum narození, rodinný stav, počet dětí a další údaje. 

3. Údaje o vzdělání a předchozím zaměstnání: 
Údaje o Vašem vzdělání (např. seznam absolvovaných škol, diplomy, vysvědčení, 
absolvované kurzy, certifikáty), jazykové znalosti, Vaše dovednosti a znalosti, informace 
o předcházejících zaměstnáních, řidičský průkaz a další údaje, které uvedete ve Vašem 
životopise (CV) a motivačním dopise.  

4. Veřejně dostupné údaje:  
Informace, které jsou dostupné na internetu např. informace uvedené v obchodním 
rejstříku, insolvenčním rejstříku. Dále jsme oprávněni se podívat na odkaz na sociální síť 
LinkedIn. 

Osobní údaje zpracovávané v případě Vašeho úspěchu ve výběrovém řízení  

V případě, že bude uchazeč ve výběrovém procesu úspěšný a bude vybrán na pozici, kromě výše 
uvedených údajů, jsme oprávněni na základě právního titulu plnění smlouvy (tj. předsmluvní 

vztah) získat od uchazeče rovněž následující informace:  

▪ Osobní údaje: například datum narození, rodné příjmení, číslo občanského průkazu nebo 
jiného dokladu totožnosti, rodné číslo, rodinný stav, státní příslušnost, fotografie, 
identifikační číslo pojišťovny. 



▪ Informace o členech rodiny a rodinných příslušnících: např. jméno, příjmení, titul, datum 
narození manžela, manželky, druha, družky, jméno, příjmení, titul, datum narození, rodné 
číslo Vašich dětí. 

▪ Informace týkající se odměňování, důchodového zabezpečení, zdravotního zabezpečení 
a jiných výhod: např. název zdravotní pojišťovny, starobní pojištění, penzijní připojištění, 
název banky a číslo účtu, srážky ze mzdy. 

▪ Informace z pracovního posudku (reference od osob, se kterými jste v minulosti 
pracovali) a potvrzení o zaměstnání. 

Zvláštní kategorie osobních údajů budeme zpracovávat pouze pro účely striktně spojené 
s řádným výkonem našich povinností jakožto Vašeho budoucího zaměstnavatele, a to pouze 
v nezbytném rozsahu, který vyžadují příslušné právní předpisy.  

Budeme zpracovávat tyto typy citlivých osobních údajů: 

▪ Údaje o Vašem zdravotním stavu: například se jedná o potvrzení o invaliditě 
a zdravotním postižení zaměstnance, výsledky vstupní pracovně lékařské prohlídky. 

▪ Výpis z rejstříku trestů: pro vybrané pracovní pozice. 

II. Právní titul a účel zpracování údajů 

Vaše osobní údaje zpracováváme na základě následujícího právního základu:  

1. Oprávněný zájem: náš oprávněný zájem spočívá ve výběru nejvhodnějšího kandidáta 
na obsazovanou volnou pracovní pozici.  

2. Splnění smlouvy (uzavření smlouvy): v případě Vašeho úspěchu ve výběrovém řízení 
jsme oprávněni zpracovávat Vaše osobní údaje na základě předsmluvního vztahu.  

3. Plnění zákonných povinností: jsme oprávněni zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění 
povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů.  

4. Zpracování osobních údajů na základě Vašeho souhlasu. 
Zpracování osobních údajů s Vaším souhlasem provádíme za účelem nabídky dalších 
volných pracovních míst, aby společnost PRAGOPROJEKT, a.s. mohla uchovávat Vaše 
osobní údaje a oslovit Vás s obdobnou budoucí nabídkou zaměstnání, a to po dobu 3 let 

od udělení tohoto souhlasu.  

III. Příjemci a zpracovatelé Vašich osobních údajů 
Vaše osobní údaje zpracovávají zejména oprávnění zaměstnanci společnosti 
PRAGOPROJEKT, a.s., a to pouze v rozsahu, který je v daném případě nezbytný a při dodržení 
veškerých bezpečnostních opatření (včetně povinnosti mlčenlivosti).  

PRAGOPROJEKT, a.s. je oprávněn sdílet Vaše údaje v následujících případech: 

▪ Vaše osobní údaje můžeme sdílet s našimi smluvními partnery, kteří jednají naším 
jménem, například s poskytovatelem služeb (tzv. zpracovatelé nebo příjemci). V takových 
případech mohou tyto třetí strany používat Vaše osobní údaje pouze pro účely popsané 
výše a pouze v souladu s našimi pokyny. V případě, že Vaše osobní údaje zpracovávají 
zpracovatelé, uzavíráme vždy s každým zpracovatelem odpovídající smlouvu o zpracování 
osobních údajů. Významným zpracovatelem je společnost LMC, s.r.o., IČO: 26441381, 
se sídlem Jankovcova 1569/2c, Praha 7, PSČ: 170 00.   



IV. Doba zpracování osobních údajů 
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě oprávněného zájmu po dobu trvání výběrového 
řízení na danou obsazovanou pozici a uchováváme je po omezenou dobu.  K výmazu Vašich údajů 
dojde poté, co již nebudou potřebné pro daný účel zpracování. Důvodem tohoto uchování je 
ochrana našich zájmů v případě řešení sporů. Pokud na obsazení pozice vybereme Vás, 
uchováme Vaše osobní údaje v osobní složce v souladu s našimi vnitřními předpisy. 

Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat delší dobu po ukončení výběrového procesu, a to 
v případě případného právního sporu. 

Pokud nám udělíte souhlas se zařazením do databáze uchazečů o zaměstnání, zpracováváme 
Vaše osobní údaje po dobu 3 let od udělení souhlasu. Váš souhlas můžete kdykoliv odvolat. 
V takovém případě dojde k odstranění Vašich osobních údajů.  

V případě Vašeho vstupu do prostor společnosti například za účelem konání osobního pohovoru, 
může docházet k pořizování kamerového záznamu v označených prostorách. Kamerové záznamy 
jsou uchovávány po dobu 3 dnů.   

V. Práva subjektů údajů  

Právo na přístup k osobním údajům 

Uchazeč o zaměstnání má právo vědět, jaké údaje o něm zpracováváme, za jakým účelem, 
po jakou dobu, kde osobní údaje získáváme a jaká má další práva související se zpracováním 
osobních údajů. V rámci práva na přístup nás můžete požádat o kopii zpracovávaných osobních 

údajů. Vaše osobní údaje vám budou obvykle poskytnuty písemně, pokud není požadováno jinak 
nebo pokud jste o to požádali elektronickými prostředky, informace Vám budou poskytnuty 
elektronicky, pokud je to možné. 

Právo na opravu 

Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracováváme, jsou nepřesné nebo neúplné, máte 
právo na to, abychom je bez zbytečného odkladu opravili, popřípadě doplnili. 

Právo na výmaz osobních údajů („právo být zapomenut“) 

Za určitých okolností máte právo nás požádat o vymazání Vašich osobních údajů, například když 
osobní údaje, které jsme získali, již nejsou potřebné pro původní účel, nebo když odvoláte svůj 
souhlas. Toto právo se neuplatní v případě, kdy zpracování Vašich osobních údajů je i nadále 
nezbytné pro např. plnění právních povinností nebo určení, výkon nebo obhajobu našich právních 
nároků. 

Právo na omezení zpracování 

Jedná se o právo požadovat omezení zpracování Vašich osobních údajů v případě důvodů 
vymezených právními předpisy (např. z důvodu nepřesnosti zpracovávaných osobních údajů 
či protiprávnosti jejich zpracování nebo uplatnění námitky v případě zpracování Vašich osobních 
údajů na základě oprávněného zájmu).  

Právo na přenositelnost údajů  

Za určitých okolností máte právo požádat nás o předávání osobních údajů, které jste nám 
poskytli, jiné třetí osobě.  



Právo vznést námitku proti zpracování 

Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, k němuž dochází na základě našeho 
oprávněného zájmu. Vaše osobní údaje v takovém případě nebudeme pro daný účel dále 
zpracovávat, pokud nebudeme mít závažné oprávněné důvody pro to, abychom v takovém 
zpracování pokračovali, včetně obhajoby našich právních nároků. 

Právo nebýt předmětem výhradně automatizovaného rozhodování 

Máte právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodování včetně profilování s právními 
či obdobnými účinky.  

Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů  

V případě, že nám udělíte souhlas se zpracováním osobních údajů pro zařazení do naší databáze 

uchazečů o zaměstnání, můžete tento souhlas kdykoliv odvolat. V takovém případě přestane 
PRAGOPROJEKT, a.s. bez zbytečného odkladu Vaše osobní údaje zpracovávat.  

Právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů  

Vaše právo je podat stížnost k dozorovému úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, 
se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, Česká republika.  

VI. Kontaktní údaje  
Pokud máte jakékoliv další otázky týkající se zpracování Vašich osobních údajů, uplatnění Vašich 
práv, můžete nás kontaktovat prostřednictvím kanálů uvedených na našich webových stránkách, 
tj. písemně na adrese naší společnosti nebo e-mailem gdpr@pragoprojekt.cz. 

 


